구조물(교량, 건물등)이 바람이나 지진등의 외부 충격과 진동을 받으면, 실린더 내부에 충진된 실리콘오일이 피스톤의 주변
틈사이에서 빠르게 이동하게 된다. 이 과정에서 실리콘오일과 피스톤로드, 실리더 본체와의 마찰과 실리콘오일 내부 분자간의 마찰
등이 발생하여 커다란 감쇠력을 발생시킨다.
이 감쇠력은 구조물에 전달된 기계적 에너지를 실리콘오일 내부에너지로 변환시켜 열에너지 형태로 소산됨으로써 구조물에 작용된
입력에너지를 소산시킨다. 여기서 감쇠력과 변위간의 상관관계를 그래프화 한 것을 이력곡선이라고 한다. 점성댐퍼의 감쇠력을
표시하는 관계식의 감쇠지수(α)가 작을수록 에너지소산 효율은 높아진다.
점성댐퍼의 거동특성은 운동속도에 비례하여 감쇠력이 증가한다.
바람하중 및 지진하중과 같이 작용시간이 짧은 고속하중에

대칭형 설치형태
대각선형 설치형태
모델명은 명칭코드, 최대감쇠력, 부가기호, 최대변위 및 정착방식으로 이루어져 있다.
명칭 코드 : IVD는 면진용 점성댐퍼를 의미
최대감쇠력 : 2000kN 용량을 의미
부가 기호 : “S”는 제품형식기호를 의미
최대 변위 : ±500mm 가능함을 의미
정착 방식 : “X”는 양쪽  정착단이 모두 스페리컬 베어링 방식
  “F”는 한쪽  정착단은 스페리컬 베어링, 다른 한쪽은 프랜지방식을 의미
07
모델명
제품규격
08
품명 최대감쇠력
(kN) D1 D2 d R h H S L
IVD-200S 200 190 168 50 64 55 90
±50 1000
±100 1250
±150 1500
±200 1750
IVD-300S 300 190 168 50 64 55 90
±50 1000
±100 1250
±150 1500
±200 1750
IVD-400S 400 219 194 60 83 60 95
±50 1000
±100 1250
±150 1500
±200 1750
IVD-500S 500 240 219 80 95 80 110
±50 1000
±100 1250
±150 1500
±200 1750
IVD-750S 750 268 245 90 108 100 150
±50 1150
±100 1400
±150 1650
±200 1900
IVD-1000S 1000 320 298 110 130 120 175
±50 1250
±100 1500
±150 1750
±200 2000
IVD-1250S 1250 346 320 120 138 120 190
±50 1300
±100 1550
±150 1800
±200 2050
IVD-1500S 1500 373 347 160 167 140 200
±50 1350
±100 1600
±150 1850
±200 2100
IVD-1750S 1750 398 377 160 167 150 200
±50 1350
±100 1600
±150 1850
±200 2100
IVD-2000S 2000 460 420 160 195 160 220
±50 1850
±100 2100
±150 2350
±200 2600
IVD-2500S 2500 485 455 200 215 180 250
±50 1850
±100 2100
±150 2350
±200 2600